However, children still need special guidance so they can know how to perform ablution and prayer so that it is valid and accepted by Allah SWT..*

*Keywords: Exercise, Worship Practice, Prayer*

#### **PENDAHULUAN**

Praktik ibadah menurut ikrimah merupakan “semua kalimat ibadah dalam Al Qur’an diartikan sebagai tauhid” sedangkan Pendapat Ibnu Tamiyah (661-728 H/ 1262-1327 M) yang diutarakan oleh Rionga yaitu landasan ibadah merupakan bentuk cinta dan ketaatan

seorang hamba terhadap tuhan nya. Maupun dalam bentuk lisan ataupun perbuatan, lahir maupun batin. (rusdaya basri, 2022) Rukun islam yang mencakup masalah shalat, mengartikan ibadah kepada Allah Swt sebagai rasa tanggung jawab yang paling utama bagi manusia.